

Działdowo, 19.07.2022 r.

ROR.0003.2.2022

Pan
Romuald Remiszewski
Przewodniczący Rady Miasta
Składający interpelację
Pan
Zbigniew Kociela
Radny Miasta Działdowa

Działając na podstawie §50 Statutu Gminy – Miasto Działdowo (Uchwała nr VI/60/03 Rady Miejskiej w Działdowie z dnia 27 marca 2003 r. – Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2011 r. nr 177, poz. 2680; tekst jednolity Uchwała nr XVI/153/20 Rady Miasta Działdowo z dnia 19 marca 2020 r. – Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2020 r. poz. 1740) udzielam odpowiedzi na złożoną w dniu 5.07.2022 r. interpelację dotyczącą współpracy z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi i zapewnienia bezpieczeństwa przeciwpożarowego.

Na wstępie mojej odpowiedzi pragnę zauważyć, że wszystkie działania burmistrza, będącego organem wykonawczym, związane z przekazywaniem środków finansowych innym jednostkom samorządu terytorialnego (bądź innym podmiotom) odbywają się tylko i wyłącznie za zgodą Rady Miasta Działdowo, której jest Pan członkiem. Mają one odzwierciedlenie w budżecie, którego uchwalenie i zmiany należą do wyłącznej kompetencji rady gminy. Wszelkie działania związane z udzieleniem jakiegokolwiek pomocy finansowej odbywają się transparentnie, a związane z tym dokumenty są znane wszystkim aktywnym i zainteresowanym radnym. Są one udostępniane Panu drogą elektroniczną w formie projektów uchwał wraz z uzasadnieniem, sprawozdań z wykonania budżetu oraz innych dokumentów. Radny obok posiadanych praw (w tym prawa do diety), posiada również obowiązek udziału w pracach rady i jej komisji, do których został wybrany. Realizacja tego obowiązku wymaga od radnego czytania otrzymywanych materiałów, w przeciwnym razie jego postawa może być odebrana jako wyraz skrajnego lenistwa bądź ignorancji.

W okresie pełnienia funkcji burmistrza, tj. od 8 grudnia 2014 r., otrzymałem dwa pisma z prośbą o pomoc dla Ochotniczych Straży Pożarnych. Pierwsze pismo z dn. 19.08.2021 r. od OSP w Uzdowie, drugie, będące powtórzeniem pierwszego w nieco zmodyfikowanej wersji, z dn. 14.02.2022 r. również od OSP w Uzdowie. Pismo z dn. 19.08.2021 r. wraz z moją

odpowiedzią zostało udostępnione Panu drogą elektroniczną w dn. 9.09.2021 r. Dodatkowo Przewodniczący Rady Miasta p. Romuald Remiszewski poinformował o tym Pana w czasie XXXIV Sesji Rady Miasta Działdowo w dn. 28.10.2021 r. Drugie pismo, z dn. 14.02.2022 r., zostało złożone w następstwie spotkania z druhami Ochotniczej Straży Pożarnej w Uzdowie, w czasie którego szczegółowo zapoznałem się z działaniami podejmowanymi przez strażaków. W konsekwencji na XL Sesji Rady Miasta Działdowo w dniu 24.03.2022 r. w części wydatkowej budżetu w rozdziale 75412 (Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – Ochotnicze straże pożarne) pojawiła się dotacja celowa dla Gminy Działdowo na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na kwotę 37.000,00 zł. Wprowadzona dotacja nie budziła Pana sprzeciwu, nie miał Pan pytań i nie zgłaszał uwag.

W swojej codziennej pracy daleki jestem od rozróżniania strażaków ochotników od strażaków zawodowych. Ich ciężka i odpowiedzialna służba skierowana jest do wszystkich potrzebujących, bez względu na miejsce zamieszkania. W okresie od 8.12.2014 r. miały miejsce następujące przypadki przekazania środków finansowych na działania przeciwpożarowe:

- 1) dla Gminy Parchowo w kwocie 10.000 zł z przeznaczeniem na odtworzenie gotowości bojowej jednostek OSP. Wniosek w sprawie pomocy został złożony przez Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego Gustawa Marka Brzezina;
- 2) dla Komendy Powiatowej PSP w Działdowie w kwocie 20.000 zł z przeznaczeniem na zakup łodzi ratowniczej z osprzętem na przyczepie;
- 3) dla Komendy Powiatowej PSP w Działdowie w kwocie 20.000 zł na zakup urządzenia do masek;
- 4) dla Komendy Powiatowej PSP w Działdowie w kwocie 10.000 zł na przebudowę placu wewnętrznego wraz z ogrodzeniem na terenie posesji komendy;
- 5) dla Komendy Powiatowej PSP w Działdowie w kwocie 40.000 zł na zakup systemu łączności radiowej.

Z przedstawicielami Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych spotykam się systematycznie. Spotkania są organizowane zarówno z inicjatywy miasta w ramach Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, z inicjatywy Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, z inicjatywy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Działdowie bądź z inicjatywy poszczególnych jednostek OSP. Spotkania te są okazją do rozwijania współpracy, podsumowania działań, służą wskazaniu zagrożeń, wyrażeniu potrzeb czy złożeniu podziękowań i gratulacji. Niestety, nie prowadzimy

rejstru spotkań ani rejestru podziękowań. Na szczęście wiele z tych spotkań ma swoje odzwierciedlenie w lokalnej prasie i w mediach społecznościowych. W związku z powyższym zachęcam Pana do zapoznania się z archiwalnymi numerami lokalnej prasy, która dostępna jest w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Działdowie. Wiele informacji, w tym również podziękowania, znajdzie Pan także w mediach elektronicznych (dzialdowo.pl; mojedzialdowo.pl; televizjamazury.pl; facebook.pl).

BURMISTRZ
Grzegorz Mrowiński

